
LOZANO CER VERA 
SECRE ARIO GENERAL 

DR.JO 

,ÇA Dj 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: sege@unjbg.edu.pe ' 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12999-2024-UNJBG 
Tacna, 17 de abril de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 730-2024-DIGNUNJBG, Proveídos N° 3407-2024-REDO y N° 1589-2024-SEGE, Oficio N° 1248-
2024-OPEP/UNJBG, Informe N° 197-2024-UPM-OPEP/uNJBG, Informe N° 0004-2024-URH-DIGA/UNJBG, remitidos para 
aprobar la actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmanrl; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 12674-2024-UNJBG, aprueba el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP-P) de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, 2024; presentado por la Unidad de Recursos 
Humanos; 

Que, con Resolución Rectoral N° 12893-2024-UNJBG, se modifica el Manual de Clasificador de Cargos (MCC) de 
la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, en lo relacionado al punto 7. CUADRO RESUMEN DE LOS CARGOS 
ESTRUCTURALES y punto 8. INFORMACION DE LOS CARGOS ESTRUCTURALES, únIcamente en lo que respecta a algunos 
cargos estructurales. Asimismo, se incluye el nuevo cargo estructural Asesor(a) de Alta Dirección en la Clasificación de 
Empleado de Confianza, según anexos que forman parte de la citada resolución; dejando subsistentes sus demás 
contenidos; 

Que, el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos mediante el documento del Visto, manifiesta sobre la 
actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional), que se realiza a fin de implementar la 
modificación del Manual de Clasificador de Cargos aprobado con R.R. N° 12893-2024-UNJBG; dicha actualización se 
realiza en el marco de la Administración del CAP Provisional dispuesto en el literal c del numeral 6.4.1.1 de la Directiva N° 
006-2021-SERVIR-GDSRH, precisando que la variación efectuada no implica a cargos en situación de ocupado; asimismo, 
indica que han realizado la actualización de un total de 46 cargos estructurales contenidos en el CAP Provisional vigente, 
a fin de contar con posiciones de confianza tanto como Empleados de Confianza y Directivo Superior de Libre 
Designación y Remoción dentro de los limites porcentuales y máximos exigidos por ley; por lo que, solicita la aprobación 
mediante acto administrativo y publicación en el diario El Peruano, de conformidad a las normas vigentes; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite el Informe N° 197-2024-UPM-OPEp/UNJBG, 
mediante el cual el Jefe de la Unidad de Planeamiento y Modernización, al requenmlento de Recursos Humanos concluye 
como unidad orgánica de asesoría responsable de conducir los procesos de planeamiento y modernización del Estado y 
de acuerdo a lo dispuesto en el ítem 6.2.3.2 de la Directiva N° 006-2021-SERVJR-GDSRH, opina que es favorable la 
propuesta de actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann; 

Que, el Director General de Administración mediante el documento del Visto, remite la actualización del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann para su aprobación, a fin de 
implementar la modificación del Manual de Clasificador de Cargos (MCC) de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann aprobado con R.R. N° 12893-2024-UNJBG; 

Que, en virtud a lo expuesto el señor Rector con Proveído N° 3407-2024-REDO, dispone la emisión de la 
resolución rectoral, aprobando el citado Lineamiento; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° inc. d) del 
Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la actualización del CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
PROVISIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 3ORGE BASADRE GROHMANN, aprobado con Resolución 
Rectoral 12674-2024-UNJBG; presentado por la Unidad de Recursos Humanos, y según Anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Disponer la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano, así 
como en el Portal Institucional de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann (www.unjbg.edu.pe), en el Portal del 
Estado Peruano (www.gob.pe) y en el Portal de Transparencia de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 
(www.unjbg.edu.pe/transparencia/  ¡ndex.php), de conformidad a las normas vigentes. 

Regístrese, çøpuníque~iívese, 

FTZANO 'ARREROS 
RECTO 



FORMATO 2 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

(1)  

Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
(2)  

Forma de organización: 

(3)  

Numero 

correiativo 

(4)  

Denominación del órgano o unidad orgánica 

(5)  

Denominación del Cargo estructura) 

(6)  

Clasificación 

(7)  

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas 

(8)  

Cantidad de 

posiciones 

previstas 

(9)  

Total de 

posiciones 

(10)  

Cantidad de 

posiciones de 

confianza 

(11)  

Contrato 

Sujeto a 

Modaildad 

(12)  

Procedencia dei cargo 

2 RECTORADO Secretaria de Alta Dirección EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

3 RECTORADO Asesor(a) de Alta Dirección EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

12 VICERRECTORADO ACADÉMICO Secretaria de Alta Dirección EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

13 VICERRECTORADO ACADÉMICO Asesor(a) de Alta Dirección EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

36 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Secretaria de Alta Dirección EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

40 DEFENSORÍA UNIVERSITARIA Defensor(a) Universitaria SPDS 1 1 Incorporado supuesto 4 

60 UNIDAD PLANEAMIENTO Y MODERNIZACIÓN 
Jefe(a) de la Unidad de Planeamiento y 

Modernización 
EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

67 UNIDAD DE PRESUPUESTO Jefe(a) de la Unidad de Presupuesto EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

75 UNIDAD FORMULADORA Jefe(a) de la Unidad Formuladora EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

84 OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Jefe(a) de la Oficina de Gestión de la Calidad SPDS 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

105 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Secretaria de la Dirección General de 

Administración 
EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

109 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Inspector(a) de Obras EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

113 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS Jefe(a) de la Unidad de Recursos Humanos EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

116 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS Coordinador(a) de Gestión del Empleo EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

123 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS Coordinador(a) de Gestión de la Compensación EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

130 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Jefe(a) de la Unidad de Abastecimiento EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

135 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Coordinador(a) de Patrimonio EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
141 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Coordinador(a) de Almacén EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

147 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Coordinador(a) de Geslión de Adquisiciones EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

Página 1 



(03) 

Número 

correlativo 

(04) 

Denominación del órgano o unidad orgánica 

(05) 

Denominación del Cargo estructural 

(06) 

Clasificación 

(07) 

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas 

(08) 

Cantidad de 

posiciones 

previstas 

(09) 

Total de 

posiciones 

(10) 

Cantidad de 

posiciones de 

confianza 

(ECl DSLDR) 

(11) 

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad 

(12) 

Procedencia del cargo 

152 UNIDAD DE CONTABILIDAD Jefe(a) de la Unidad de Contabilidad EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

160 UNIDAD DE TESORERÍA Jefe(a) de la Unidad de Tesorería EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

162 UNIDAD DE TESORERÍA Cajero(a)-Pagador EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

169 UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES Jefe(a) de la Unidad Ejecutora de Inversiones EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

178 UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES Coordinador(a) de Desarrollo de Planta Física EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

181 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Jefe(a) de la Unidad de Servicios Generales SP-DS 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

184 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Coordinador(a) de Transporte EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
192 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Coordinador(a) de Seguridad y Vigilancia EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
242 UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Coordinador(a) de Mantenimiento Menor y 

Jardinería EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

309 
UNIDAD DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS DE LA 

INFORMACIÓN 
Jefe(a) de la Unidad de Informatica y Sistemas 
de la Información EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

324 SECRETARIA GENERAL Coordinador(a) de Resoluciones EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
326 UNIDAD DE GRADOS Y TÍTULOS Jefe(a) de la Unidad de Grados y  Títulos EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

329 UNIDAD DE TRÁMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO Jefe(a) de la Unidad de Trámite Documentario y 
Archivo EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

339 DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Secretaria de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
528 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y 

EMPRESARIALES Secretaria de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

677 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
 AGROPECUARIAS Secretaría de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

897 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Secretaria de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
1222 DECANATO DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN, 

COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES Secretarta de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
1412 DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS Secretaria de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
1551 DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL, 

ARQUITECTURA Y GEOTECNIA Secretaria de Decanato EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 
1714 DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Director(a) de Bienestar Universitario SP-DS 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

1719 UNIDAD SERVICIOS DE SALUD Jefe(a) de la Unidad de Servicios de Salud EC 1 1 1 Incorporado supuesto 4 

Página 2 



(03) 

Número 

correlativo 

(04) 

Denominación del órgano o unidad orgánica 

(OS) 

Denominación del Cargo estructural 

(06) 

Clasificación 

(07) 

Cantidad de 

posiciones 
ocupadas 

(08) 

Cantidad de 

posiciones 
previstas 

(09) 

Total de 

posiciones 

(10) 

Cantidad de 

posiciones de 

confianza 

(EC/ DSLDR) 

1736 UNIDAD DE COMEDOR UNIVERSITARIO Jefe(a) de la Unidad de Comedor Universitario EC 1 1 1 

1752 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y REGISTRO 

CENTRAL Jefe(a) de Registro Central y Archivo Académico EC 1 1 1 

1761 UNIDAD DE BIBLIOTECA Jefe(a) de la Unidad de Biblioteca CC 1 1 1 

1778 DIRECCIÓN DE ADMISIÓN Director(a) de Admisión SP-OS 1 1 1 

1797 
DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA 

TECNOLÓGICA 
Director(a) de Innovación y Transferencia 

Tecnológica EC 1 1 1 

(11) 

Contrato 

Sujeto a 
Modalidad 

(12) 

Procedencia del cargo 

Incorporado supuesto 4 

Incorporado supuesto 4 

Incorporado supuesto 4 

Incorporado supuesto 4 

Incorporado supuesto 4 

Página 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

